
Seminář

18. listopadu 2002
Senát Parlamentu ČR , Valdštejnské nám. 17/4, Praha 1 (vchod C2)

Seminář je pořádán

Centrem pro sociální a ekonomické strategie FSV UK (CESES) a
Technologickým centrem AV ČR

 ve spolupráci s Radou pro výzkum a vývoj při Úřadu vlády ČR

pod záštitou

předsedy Senátu Petra Pitharta a

místopředsedy vlády ČR Petra Mareše

Cíl semináře

Prognostické studie zaměřené na identifikaci vývojových trendů společnosti,
ekonomiky, výzkumu a vývoje vytvářejí základní informační podklady pro
kvalifikovaná rozhodnutí při tvorbě národních inovačních strategií a politik.

Cílem semináře je představit způsob získávání a využívání prognostických informací
pro strategické rozhodování politiků na příkladu Velké Británie a Finska a představit
záměry Evropské komise při naplňování ambiciózního evropského cíle – vyšší
globální konkurenceschopnosti Evropy založené na využívání znalostí. Přednášky
zahraničních hostů doplní presentace domácích expertů, kteří shrnou současný stav
v oblasti strategických studií v České republice.

Česká republika se v krátkodobém časovém horizontu stane členem EU a současná
absence národní inovační politiky a strategie představuje určitou výzvu, kterou je
žádoucí naplnit. Seminář a navazující diskuse českých odborníků by měly v zájmu
ekonomické prosperity země a kvality života jejích obyvatel k naplnění této výzvy
napomoci.

Budoucnost výzkumu – výzkum budoucnosti



Seminář

18. listopadu 2002
Senát Parlamentu ČR , Valdštejnské nám. 17/4, Praha 1 (vchod C2)

Program

08:30  - 09:00   Registrace

09:00 – 09:15 Úvodní slovo

Petr Pithart, předseda Senátu Parlamentu ČR
Petr Mareš, místopředseda vlády ČR

09:15 – 10:45 Plenární přednášky
moderátor: Jaroslav Kalous, Centrum pro sociální a ekonomické
strategie FSV UK

Paraskevas Dimitri Caracostas, vedoucí útvaru Věda a
technologický foresight, Generální ředitelství Výzkum, Evropská
komise
Název přednášky bude doplněn

Geoff Mulgan, ředitel Strategického útvaru, Kabinet
ministerského předsedy, Velká Británie
„Strategy, futures and research priorities: lessons from the UK
government“

(Strategie, výhledy do budoucnosti a priority výzkumu: zkušenosti
vlády UK)

10:45 –11:15 Přestávka - káva

11:15 –12:30 Plenární přednášky
moderátor: Miroslav Janeček, místopředseda Rady pro výzkum
a vývoj ČR

Paavo Löppönen, poradce Výboru pro budoucnost, Finský
parlament, Finsko
„Futures in Government and Parliament – Finnish experience“
(Výhledy do budoucnosti ve vládě a parlamentu – finská
zkušenost)

Martin Potůček, vedoucí Centra pro sociální a ekonomické
strategie FSV UK
„Místo výzkumu v hledání priorit pro Českou republiku“

Karel Klusáček, ředitel Technologického centra AV ČR
„Foresight v České republice – jak dále po návrhu Národního
programu výzkumu?“

12:30 –13:30 Závěrečná diskuse a shrnutí výsledků semináře

13:30 Oběd formou bufetu

Budoucnost výzkumu – výzkum budoucnosti


